il Direttore

Istituto Nazionale di Geofisica

e Vulcanologia
ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA AOO INGV

Protocollo Generale - (1)
N. 0019369

del 20/12/2018

I

Gestione WEB

Ai Direttori di Dipartimento

Ai Direttori di Sezione

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio
Al Responsabile del Centro Servizi Contabilita e Bilancio

Al Settore Risorse Finanziarie e Contabilita

All'Ufficio Bilancio

Ai Responsabili dei Centri Servizi

Ai Responsabili dei Servizi Amministrativi

Al Settore Acquisti in rete PA e Libero Mercato

Al Settore Gare

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 249/2019 del 27/11/2019 - Allegato D al Verbale n.
10/2019 concernente: Modifiche al Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV).

DIREZIONE CENTRALE
AFFARI DEL PERSONALE

Dott./Gi RRE

Via di Vigna Murata, 605 | 00143 Romal [talia | Tel.: +39 39.0651860448 | Fax: +39.0651860576
(liruzi(mc.ccntrﬂici(ﬂ:ing\‘.il | il(}o.:'()ll1a((_‘"pc('.ingv.il I w \\'\\'.ing\'.il



)

Y
&

S5 =

N
;" ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA

Delibera n. 249/2019

Allegato D al Verbale n. 10/2019

Oggetto: Modifiche al Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV).

[IL CONSIGLIO DI AMMIISTRAZIONE

* VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

* VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione
delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge n.
124/2015";

* VISTO lo Statuto dell’lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9
giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione
n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017,
pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2
febbraio 2018);

* VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGYV,
emanato con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul
Sito WEB istituzionale;

* VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza, emanato
con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB
istituzionale;

* VISTO l'art. 10 del sopra citato Statuto, il quale disciplina il Collegio dei
Revisori dei Conti;

* VISTO il Decreto del Ministro del Tesoro 9 dicembre 1996, n. 701, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 38 del 15
febbraio 1997, avente a oggetto il Regolamento recante norme per la graduale
introduzione della carta di credito, quale sistema di pagamento, nell'ambito
delle amministrazioni pubbliche, in attuazione dell'art. 1, commi 47, 48, 49, 50,
51, 52 e 53, della legge 28 dicembre 1995, n. 549;

* RAVVISATA la necessita di apportare alcune modifiche al Regolamento di
Amministrazione, Contabilita e Finanza, e in particolare d’inserire tra le
modalita di acquisto anche quelli da effettuarsi mediante 1'utilizzo di carta di
credito, qualora il bene o il servizio richiesto possa reperirsi esclusivamente
attraverso il ricorso al commercio elettronico, ovvero qualora il ricorso a tali
forme di negoziazione sia economicamente vantaggioso od opportuno;

* su proposta del Presidente,
DELIBERA

Di dare mandato al Presidente affinché proceda, attraverso gli uffici competenti,
alla formulazione delle modifiche del Regolamento di Amministrazione,



Contabilita e Finanza dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, previa
acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei Conti.

Roma, 27/11/2019

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCT)

Stql)ﬁbuv‘l- 'ﬂ_—"-r‘td«cﬁitl

IL PRESIDENTE
(Prof. Carlo DQGLIONI)

~



